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#"# *@@KALL" 6[XOTM ZNK ZKXS UL ZNK RKGYK$ ZNK 3YYUIOGZOUT IGT IUTZGIZ ZNK RGTJRUXJ H_ K%SGOR$ XKM[RGX SGOR$

GTJ ZKRKVNUTK$ OT GIIUXJGTIK ]OZN ZNK IUTZGIZ OTLUXSGZOUT YKZ LUXZN UT ZNK YOMTGZ[XK HRUIQY HKRU]& BNK RGTJRUXJ

GYY[SKY ZNK XOYQ GTJ IUTYKW[KTIKY UL TUZ HKOTM TUZOLOKJ UL 3YYUIOGZOUT GIZOUTY OL ZNK IUTZGIZ OTLUXSGZOUT OY TUZ

MO\KT$ UX OL OZ INGTMKY J[XOTM ZNK ZKXS UL ZNK RKGYK GTJ ZNK RGTJRUXJ LGORY ZU TUZOL_ ZNK 3YYUIOGZOUT&

#"$ ;AKG" BNK SG^OS[S RKGYK ZKXS OY )* IUTYKI[ZO\K SUTZNY GTJ ZNK SOTOS[S RKGYK ZKXS OY . IUTYKI[ZO\K

SUTZNY& BNK H_RG]Y VKXSOZ ZNOY RKGYK ZU HK XKTK]KJ LUX TUZ SUXK ZNGT +. IUTYKI[ZO\K SUTZNY$ H[Z ZNOY OY TU

M[GXGTZKK ZU KOZNKX ZNK RGTJRUXJ UX ZNK ZKTGTZ ZNGZ ZNK 4UGXJ UL 6OXKIZUXY UL ZNK 3YYUIOGZOUT ]ORR MXGTZ ZNUYK

K^ZKTYOUTY&

#"% *>LAHMAA" 9L ZNK RGTJRUXJ ]ORR TUZ XKYOJK OT 6GTK 5U[TZ_$ ZNKT ZNK RGTJRUXJ S[YZ NOXK G +XJ VGXZ_ SGTGMKX

]OZNOT 6GTK 5U[TZ_ ZU GIZ GY ZNK RGTJRUXJ`Y GMKTZ [TJKX ZNK RKGYK& BNK RGTJRUXJ GMXKKY ZU VXU\OJK ZNK 3YYUIOGZOUT

]OZN ZNK TGSK GTJ IUTZGIZ OTLUXSGZOUT UL ZNOY SGTGMKX&

#"& -I?NGAHML" BNK RGTJRUXJ NGY MO\KT ZNK ZKTGTZ G IUV_ UL ZNK 5UTJUSOTO[S 6KIRGXGZOUT$ @[RKY GTJ

@KM[RGZOUTY$ GTJ 3YYUIOGZOUT 4_RG]Y&

#"' -AJILEM" BNK RGTJRUXJ NGY IURRKIZKJ G YKI[XOZ_ JKVUYOZ UL GZ RKGYZ UTK SUTZN`Y XKTZ$ GTJ NGY MO\KT ZNK

JKVUYOZ ZU ZNK 3YYUIOGZOUT&

#"( -NAL" 9L ZNK RGTJRUXJ NGY LGORKJ ZU SGQK GT_ VG_SKTZ UL IUTJUSOTO[S LKKY$ J[KY$ GYYKYYSKTZY$ UX UZNKX

INGXMKY$ ZNKT ZNK 3YYUIOGZOUT SG_ TUZOL_ ZNK ZKTGTZ ZU VG_ L[Z[XK XKTZY ZU ZNK 3YYUIOGZOUT [TZOR ZNK RGTJRUXJ`Y

JKLOIOKTI_ NGY HKKT VGOJ OT L[RR& BNK RGTJRUXJ ]GO\KY GT_ IRGOSY OZ SG_ NG\K GMGOTYZ ZNK ZKTGTZ LUX VG_OTM XKTZ

JOXKIZR_ ZU ZNK 3YYUIOGZOUT GLZKX Y[IN TUZOIK& BNK 3YYUIOGZOUT ]ORR XKSOZ ZU RGTJRUXJ GT_ HGRGTIK UL ZNK XKTZ

XKSGOTOTM GLZKX VG_SKTZ UL Y[IN IUTJUSOTO[S LKKY$ J[KY$ GYYKYYSKTZY$ UX UZNKX INGXMKY&

#") *LLECHGAHM IB 8AGA@EAL" BNK RGTJRUXJ NKXKH_ GYYOMTY ZU ZNK 4UGXJ ZNK XOMNZ ZU ZKXSOTGZK ZNK RKGYK GTJ ZU

OTYZOZ[ZK K\OIZOUT VXUIKKJOTMY LUX GT_ TUTSUTKZGX_ HXKGIN UL ZNK RKGYK ZNGZ IUTZOT[KY LUX ZNXKK "+# SUTZNY UX

MXKGZKX& 3JJOZOUTGRR_$ ZNK 4UGXJ SG_ OTYZOZ[ZK K\OIZOUT VXUIKKJOTMY GZ GT_ ZOSK V[XY[GTZ ZU DOYIUTYOT AZGZ[ZKY

aa/(,&)/"*#"I# UX /(,& )/"+#"H#$ GY LURRU]Y2

/(,&)/"*#"I#2 3 VXUVKXZ_ U]TKX SG_ ZKXSOTGZK ZNK ZKTGTI_ UL G ZKTGTZ ]NU OY [TJKX G RKGYK LUX

G ZKXS UL UTK _KGX UX RKYY UX ]NU OY G _KGX!ZU!_KGX ZKTGTZ OL ZNK VXUVKXZ_ U]TKX XKIKO\KY

]XOZZKT TUZOIK LXUS G RG] KTLUXIKSKTZ GMKTI_$ GY JKLOTKJ OT Y& ).-&0+ ")# "H#$ UX LXUS ZNK ULLOIK

UL ZNK JOYZXOIZ GZZUXTK_$ ZNGZ G T[OYGTIK [TJKX Y& 0*+&))+ ")# UX ")S# "H# K^OYZY OT ZNGZ ZKTGTZ`Y

XKTZGR [TOZ UX ]GY IG[YKJ H_ ZNGZ ZKTGTZ UT ZNK VXUVKXZ_ U]TKX`Y VXUVKXZ_ GTJ OL ZNK VXUVKXZ_

U]TKX MO\KY ZNK ZKTGTZ ]XOZZKT TUZOIK XKW[OXOTM ZNK ZKTGTZ ZU \GIGZK UT UX HKLUXK G JGZK GZ

RKGYZ - JG_Y GLZKX ZNK MO\OTM UL ZNK TUZOIK& BNK TUZOIK YNGRR YZGZK ZNK HGYOY LUX OZY OYY[GTIK GTJ

ZNK XOMNZ UL ZNK ZKTGTZ ZU IUTZKYZ ZNK ZKXSOTGZOUT UL ZKTGTI_ OT GT K\OIZOUT GIZOUT [TJKX IN&

/11& 9L ZNK ZKTGTZ IUTZKYZY ZNK ZKXSOTGZOUT UL ZKTGTI_$ ZNK ZKTGTI_ SG_ TUZ HK ZKXSOTGZKJ

]OZNU[Z VXUUL H_ ZNK VXUVKXZ_ U]TKX H_ ZNK MXKGZKX VXKVUTJKXGTIK UL ZNK IXKJOHRK K\OJKTIK

UL ZNK GRRKMGZOUT OT ZNK TUZOIK LXUS ZNK RG] KTLUXIKSKTZ GMKTI_ UX ZNK ULLOIK UL ZNK JOYZXOIZ

GZZUXTK_ ZNGZ G T[OYGTIK [TJKX Y& 0*+&))+ ")# UX ")S# "H# K^OYZY OT ZNGZ ZKTGTZ`Y XKTZGR [TOZ UX

]GY IG[YKJ H_ ZNGZ ZKTGTZ&

/(,&)/"+#"H# 3 VXUVKXZ_ U]TKX SG_ ZKXSOTGZK ZNK ZKTGTI_ UL G ZKTGTZ ]NU OY [TJKX G RKGYK LUX

G ZKXS UL SUXK ZNGT UTK _KGX OL ZNK VXUVKXZ_ U]TKX XKIKO\KY ]XOZZKT TUZOIK LXUS G RG]

KTLUXIKSKTZ GMKTI_$ GY JKLOTKJ OT Y& ).-&0+ ")# "H#$ UX LXUS ZNK ULLOIK UL ZNK JOYZXOIZ GZZUXTK_$

ZNGZ G T[OYGTIK [TJKX Y& 0*+&))+ ")# UX ")S# "H# K^OYZY OT ZNGZ ZKTGTZ`Y XKTZGR [TOZ UX ]GY IG[YKJ

H_ ZNGZ ZKTGTZ UT ZNK VXUVKXZ_ U]TKX`Y VXUVKXZ_ GTJ OL ZNK VXUVKXZ_ U]TKX MO\KY ZNK ZKTGTZ

]XOZZKT TUZOIK ZU \GIGZK UT UX HKLUXK G JGZK GZ RKGYZ - JG_Y GLZKX ZNK MO\OTM UL ZNK TUZOIK& BNK

TUZOIK YNGRR YZGZK ZNK HGYOY LUX OZY OYY[GTIK GTJ ZNK XOMNZ UL ZNK ZKTGTZ ZU IUTZKYZ ZNK

ZKXSOTGZOUT UL ZKTGTI_ OT GT K\OIZOUT GIZOUT [TJKX IN& /11& 9L ZNK ZKTGTZ IUTZKYZY ZNK

ZKXSOTGZOUT UL ZKTGTI_$ ZNK ZKTGTI_ SG_ TUZ HK ZKXSOTGZKJ ]OZNU[Z VXUUL H_ ZNK VXUVKXZ_

U]TKX H_ ZNK MXKGZKX VXKVUTJKXGTIK UL ZNK IXKJOHRK K\OJKTIK UL ZNK GRRKMGZOUT OT ZNK TUZOIK

LXUS ZNK RG] KTLUXIKSKTZ GMKTI_ UX ZNK ULLOIK UL ZNK JOYZXOIZ GZZUXTK_ ZNGZ G T[OYGTIK [TJKX Y&

0*+&))+ ")# UX ")S# "H# K^OYZY OT ZNGZ ZKTGTZ`Y XKTZGR [TOZ UX ]GY IG[YKJ H_ ZNGZ ZKTGTZ&

$" ;.5*5; *08..4.5;9

$"# *@@KALL" 6[XOTM ZNK ZKXS UL ZNK RKGYK$ ZNK ZKTGTZ IGT HK XKGINKJ H_ K%SGOR$ XKM[RGX SGOR$ GTJ ZKRKVNUTK$ OT

GIIUXJGTIK ]OZN ZNK IUTZGIZ OTLUXSGZOUT YKZ LUXZN UT ZNK YOMTGZ[XK HRUIQY HKRU]&

$"$ ;AKG" BNK SG^OS[S RKGYK ZKXS OY )* IUTYKI[ZO\K SUTZNY GTJ ZNK SOTOS[S RKGYK ZKXS OY . IUTYKI[ZO\K

SUTZNY& BNK H_RG]Y VKXSOZ ZNOY RKGYK ZU HK XKTK]KJ LUX TUZ SUXK ZNGT +. IUTYKI[ZO\K SUTZNY$ H[Z ZNOY OY TU
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M[GXGTZKK ZU KOZNKX ZNK RGTJRUXJ UX ZNK ZKTGTZ ZNGZ ZNK 4UGXJ UL 6OXKIZUXY UL ZNK 3YYUIOGZOUT ]ORR MXGTZ ZNUYK

K^ZKTYOUTY&

$"% 8NFAL" BNK ZKTGTZ GIQTU]RKJMKY XKIKOVZ UL G IUV_ UL ZNK 5UTJUSOTO[S 6KIRGXGZOUT$ @[RKY GTJ

@KM[RGZOUTY$ GTJ 3YYUIOGZOUT 4_RG]Y& BNK ZKTGTZ GMXKKY ZU LURRU] GTJ HK HU[TJ H_ KGIN UL ZNKYK JUI[SKTZY&

$"& -NAL" 9L ZNK RGTJRUXJ NGY LGORKJ ZU SGQK GT_ VG_SKTZ UL IUTJUSOTO[S LKKY$ J[KY$ GYYKYYSKTZY$ UX UZNKX

INGXMKY$ ZNKT ZNK 3YYUIOGZOUT SG_ TUZOL_ ZNK ZKTGTZ ZU VG_ L[Z[XK XKTZY ZU ZNK 3YYUIOGZOUT [TZOR ZNK RGTJRUXJ`Y

JKLOIOKTI_ NGY HKKT VGOJ OT L[RR& BKTGTZ GMXKKY ZU IUSVR_ ]OZN GT_ Y[IN TUZOIK&

$"' *LLI?E=MEIH *BB=EKL" BNK ZKTGTZ NGY TU XOMNZ ZU VGXZOIOVGZK OT SKKZOTMY UL ZNK CTOZ >]TKXY$ [TRKYY ZNK

RGTJRUXJ MO\KY ZNK ZKTGTZ OZY VXU^_&

$"( *LLECHGAHM IB 8AGA@EAL" BNK ZKTGTZ NKXKH_ GIQTU]RKJMKY ZNGZ ZNK RGTJRUXJ NGY GYYOMTKJ ZU ZNK 4UGXJ

ZNK XOMNZ ZU ZKXSOTGZK ZNK RKGYK GTJ ZU OTYZOZ[ZK K\OIZOUT VXUIKKJOTMY LUX GT_ TUT%SUTKZGX_ HXKGIN UL ZNK RKGYK ZNGZ

IUTZOT[KY LUX ZNXKK "+# SUTZNY UX MXKGZKX$ GTJ ZNGZ ZNK 4UGXJ SG_ OTYZOZ[ZK K\OIZOUT VXUIKKJOTMY GZ GT_ ZOSK

V[XY[GTZ ZU DOYIUTYOT AZGZ[ZKY aa/(,&)/"*#"I# UX /(,& )/"+#"H# "YKZ LUXZN GHU\K#&

%" ;1. *996,2*;265

%"# ;DEK@ 7=KMO +AHABE?E=KO" BNK 3YYUIOGZOUT OY TUZ G VGXZ_ ZU ZNK RKGYK$ GTJ OY TUZ UHROMGZKJ ZU ZNK ZKTGTZ OT

GT_ ]G_& 4[Z ZNK 3YYUIOGZOUT OY G ZNOXJ%VGXZ_ HKTKLOIOGX_ UL ZNK RKGYK$ GTJ NGY ZNK ROSOZKJ XOMNZ ZU K^KXIOYK ZNK

RGTJRUXJ`Y XKSKJOKY GY JKYIXOHKJ GHU\K& BNK 3YYUIOGZOUT SG_ K^KXIOYK ZNKYK XKSKJOKY OT ZNK RGTJRUXJ`Y TGSK$ GY OZY

GZZUXTK_%OT%LGIZ& BNOY XOMNZ OY IU[VRKJ ]OZN ZNK OTZKXKYZ UL ZNK 3YYUIOGZOUT OT SGOTZGOTOTM ZNK VKGIK GTJ NGXSUT_ UL

ZNK IUTJUSOTO[S GY G ]NURK&

%"$ 2H?IHLELMAH?EAL" BNK ZKXSY UL ZNOY 3JJKTJ[S MU\KXT GTJ IUTZXUR U\KX GT_ OTIUTYOYZKTZ UX IUTLROIZOTM

VXU\OYOUT UL ZNK RKGYK&

%"% /IKG IB 3A=LA" BNK 3YYUIOGZOUT NGY TU UHROMGZOUT ZU XK\OK] ZNK ZKXSY UL ZNK RKGYK$ UX ZU JKZKXSOTK ]NKZNKX

GT_ UL ZNUYK VXU\OYOUTY GXK [TKTLUXIKGHRK$ OT\GROJ$ UX ORRKMGR& 9L ZNK 3YYUIOGZOUT GZZKSVZY ZU K\OIZ ZNK ZKTGTZ$ GTJ OL

ZNK ZKTGTZ GZZKSVZY ZU JKLKTJ ZNK K\OIZOUT UT ZNK HGYOY ZNGZ GT_ VXU\OYOUT UL ZNK RKGYK OY [TKTLUXIKGHRK$ OT\GROJ$ UX

ORRKMGR$ ZNKT ZNK RGTJRUXJ S[YZ OTJKSTOL_ GTJ JKLKTJ ZNK 3YYUIOGZOUT GMGOTYZ GT_ ROGHOROZ_ ZU ]NOIN ZNK 3YYUIOGZOUT

SOMNZ HK Y[HPKIZ HGYKJ UT ZNGZ JKLKTYK& ;GTJRUXJ L[XZNKX GMXKKY ZU OTJKSTOL_ GTJ JKLKTJ ZNK 3YYUIOGZOUT LXUS GTJ

GMGOTYZ GRR GZZUXTK_Y` LKKY GTJ IU[XZ IUYZY K^VKTJKJ H_ ZNK 3YYUIOGZOUT ZU K\OIZ G ZKTGTZ$ GTJ ZNUYK LKKY GTJ IU[XZ

IUYZY SG_ HK IURRKIZKJ GMGOTYZ ZNK RGTJRUXJ OT ZNK YGSK SGTTKX GY IUTJUSOTO[S GYYKYYSKTZY$ ZUMKZNKX ]OZN ZNK

3YYUIOGZOUT`Y XOMNZ ZU KTLUXIK IURRKIZOUT ZNXU[MN G IUTJUSOTO[S ROKT&

CTOZ >]TKX';GTJRUXJ2 BKTGTZ2

=GSK2 =GSK2

3JJXKYY2 3JJXKYY2

7SGOR2 7SGOR2
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BKRKVNUTK2 BKRKVNUTK2
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